
муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 17 имени 37-й Гвардейской стрелковой дивизии 

Тракторозаводского района Волгограда» 
(МОУ СШ № 17) 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

«    30     »      августа     2024 г.       № 219 
 
О внесении изменений в основную 
образовательную программу 
начального общего образования, 
основного общего образования, 
среднего общего образования, 
адаптированную образовательную программу 
основного общего образования 
 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения РФ от 
19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 
просвещения РФ, касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО», от 
17.07.2024 № 495 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 
Просвещения РФ, касающиеся федеральных адаптированных образовательных 
программ» 

 
приказываю: 

 

1. Методисту Т.П. Болотиной внести изменения в основную образовательную 
программу начального общего образования, адаптированную образовательную 
программу начального общего образования: 
1.1. в части планируемых результатов освоения обучающимися ООП НОО и 
АОП НОО по учебному предмету «Труд (технология)»; 
1.2. в части изменения названия и содержания рабочих программ по учебному 
предмету «Труд (технология)», изменения содержания по предмету «Физическая 
культура»; 
1.3. в части изменения учебного плана в названии предмета «Труд (технология)». 
2. Методисту О.А. Сакаевой внести изменения в основную образовательную 
программу основного общего образования: 
2.1. в части планируемых результатов освоения обучающимися ООП ООО по 
учебным предметам «Труд (технология)», «Основы безопасности и защиты 
Родины»; «Литература», «Физическая культура»; 
2.2. в части изменения названия и содержания рабочих программ по учебным 
предметам «Труд (технология)», «Основы безопасности и защиты Родины», 
изменения содержания по предметам «Литература», «Физическая культура»; 
2.3. в части изменения учебного плана: 
- изменить название учебного предмета «Труд (технология)», 
- исключить предметную область «Физическая культура и основы безопасности 
жизнедеятельности», 



- добавить предметную область «Физическая культура» с учебным предметом 
«Физическая культура», 
- добавить предметную область «Основы безопасности и защиты Родины» с 
учебным предметом «Основы безопасности и защиты Родины». 
3. Методисту Ю.А. Гульцевой внести изменения в адаптированную 
образовательную программу основного общего образования: 
3.1. в части планируемых результатов освоения обучающимися АОП ООО по 
учебным предметам «Труд (технология)», «Основы безопасности и защиты 
Родины»; «Литература», «Физическая культура»; 
3.2. в части изменения названия и содержания рабочих программ по учебным 
предметам «Труд (технология)», «Основы безопасности и защиты Родины», 
изменения содержания по предметам «Литература», «Физическая культура»; 
3.3. в части изменения учебного плана: 
- изменить название учебного предмета «Труд (технология)», 
- исключить предметную область «Физическая культура и основы безопасности 
жизнедеятельности», 
- добавить предметную область «Физическая культура» с учебным предметом 
«Физическая культура», 
- добавить предметную область «Основы безопасности и защиты Родины» с 
учебным предметом «Основы безопасности и защиты Родины». 
4. Методисту О.А. Сакаевой внести изменения в основную образовательную 
программу среднего общего образования: 
4.1. в части планируемых результатов освоения обучающимися ООП СОО по 
учебным предметам «Литература» (базовый уровень), «География» (базовый 
уровень), «Основы безопасности и защиты Родины», «Физическая культура»; 
4.2. в части изменения названия и содержания рабочих программ по учебному 
предмету «Основы безопасности и защиты Родины», изменения содержания по 
предметам «Литература» (базовый уровень), «География» (базовый уровень), 
«Физическая культура»; 
4.3. в части изменения учебного плана: 
- исключить предметную область «Физическая культура и основы безопасности 
жизнедеятельности», 
- добавить предметную область «Физическая культура» с учебным предметом 
«Физическая культура», 
- добавить предметную область «Основы безопасности и защиты Родины» с 
учебным предметом «Основы безопасности и защиты Родины». 
5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор          А.И. Рекунова 
 
 


		2024-10-02T14:54:41+0300
	Рекунова АИ 25




